
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 19 серпня 2022 р. № 936 

Київ 

Про затвердження Порядку закріплення правового  
статусу представницького органу корінного народу  

України та позбавлення такого статусу 

Відповідно до частини першої статті 8 Закону України “Про корінні 
народи України” Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок закріплення правового статусу представницького 
органу корінного народу України та позбавлення такого статусу, що 
додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 серпня 2022 р. № 936 

ПОРЯДОК 

закріплення правового статусу представницького  
органу корінного народу України та позбавлення  

такого статусу 

1. Цей Порядок визначає процедуру прийняття Кабінетом Міністрів 
України рішення про закріплення правового статусу представницького 
органу корінного народу України (далі — представницький орган) та 
позбавлення такого статусу. 

2. Представницький орган набуває права і обов’язки, передбачені 
Законом України “Про корінні народи України”, після закріплення його 
правового статусу. 

Представницький орган втрачає права та обов’язки, передбачені 
Законом України “Про корінні народи України”, після позбавлення його 
правового статусу. 

3. Рішення про закріплення правового статусу представницького 
органу та позбавлення такого статусу приймається Кабінетом Міністрів 
України у формі розпорядження. 

4. МКІП вносить до Кабінету Міністрів України проект 
розпорядження Кабінету Міністрів України про закріплення правового 
статусу представницького органу або позбавлення такого статусу. 

Проект розпорядження Кабінету Міністрів України про закріплення 
правового статусу представницького органу або позбавлення такого 
статусу готується ДЕСС. 

5. Для підготовки проекту розпорядження Кабінету Міністрів України 
про закріплення правового статусу представницького органу керівник або 
інший член представницького органу, уповноважений представляти його 
інтереси, особисто подає до ДЕСС: 

1) заяву про закріплення правового статусу представницького органу; 

2) установчий документ представницького органу; 

3) відомості про персональний склад виконавчого органу 
представницького органу, спосіб та форму ухвалення рішення, яким такий 
персональний склад затверджено (за умови прийняття рішення про 
затвердження персонального складу виконавчого органу представницького 
органу на території України, на якій органи державної влади здійснюють 
свої повноваження у повному обсязі); 



 2 

4) документ про підтвердження повноважень керівника або іншого 
члена представницького органу представляти інтереси представницького 
органу. 

Керівник або уповноважений член представницького органу 
повідомляє ДЕСС про намір подати документи, зазначені у цьому пункті, 
листом. ДЕСС протягом п’яти робочих днів з дня  отримання листа 
представницького органу повідомляє такому органу про дату подання 
документів. Такі документи подаються особисто представником 
представницького органу протягом 30 робочих днів з дня отримання листа 
представницького органу. 

6. Для підготовки проекту розпорядження Кабінету Міністрів України 
про позбавлення правового статусу представницького органу 
представницький орган подає до ДЕСС: 

1) заяву про позбавлення правового статусу представницького органу 
корінного народу України; 

2) оригінал або засвідчену в установленому законодавством порядку 
копію рішення вищого органу управління представницького органу про 
позбавлення правового статусу представницького органу. 

7. Установчий документ представницького органу повинен містити 
відомості про: 

його найменування; 

мету і предмет діяльності; 
порядок організації та фінансування діяльності; 
органи управління і контролю, їх компетенцію; 

умови реорганізації та ліквідації представницького органу; 

порядок утворення та роботи, повноваження вищого, виконавчого та 
інших (за наявності) органів управління; 

порядок ухвалення рішень вищим, виконавчим та іншими (за 
наявності) органами управління; 

вимоги до оформлення рішень вищого, виконавчого та інших (за 
наявності) органів управління; 

процедуру внесення змін до установчого документа; 

місцезнаходження представницького органу. 
Установчий документ представницького органу може містити інші 

відомості, пов’язані з особливостями організаційної форми та діяльності 
представницького органу. 

8. Установчий документ представницького органу та інші документи, 
що подаються до ДЕСС для закріплення правового статусу 



 3 

представницького органу, укладаються державною мовою і не можуть 
суперечити вимогам законодавства. 

9. ДЕСС опрацьовує подані представницьким органом документи 
щодо їх відповідності вимогам законодавства та протягом 60 робочих днів 
з дня отримання повного пакета документів: 

1) залежно від змісту поданої заяви спрямовує до МКІП висновок 
щодо доцільності закріплення правого статусу представницького органу та 

проект розпорядження про закріплення правового статусу 
представницького органу або позбавлення такого статусу для його 
внесення протягом 30 календарних днів на розгляд Кабінету Міністрів 
України; 

2) надає представницькому органу обґрунтовану відмову із 
зазначенням недоліків, виявлених у поданих документах. 

Під час опрацювання документів ДЕСС може звернутися за 
консультативною допомогою до науковців, інших експертів, із запитами до 
правоохоронних або інших державних органів, а також до членів 
представницького органу з метою отримання інформації, необхідної для 
підготовки висновку щодо доцільності закріплення правого статусу 
представницького органу. 

ДЕСС може прийняти рішення про розгляд документів, поданих для 
підготовки проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про 
закріплення правового статусу представницького органу, за участю членів 
представницького органу. 

Запрошення до участі в розгляді документів надсилається визначеним 
ДЕСС членам представницького органу не пізніше ніж за 10 робочих днів 
до дня його проведення. 

У разі подання представницьким органом неповного пакета 
документів ДЕСС протягом п’яти робочих днів з дня їх отримання 
повідомляє про це відповідному представницькому органу. 

10. Представницькі органи, правовий статус яких закріплено згідно із 
цим Порядком, провадять діяльність відповідно до Конституції України, 
Закону України “Про корінні народи України”, інших законодавчих актів. 

_____________________ 

 


